
Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

03° SETTORE RAGIONERIA CONTABILITA' 

DETERMINAZIONE N 232  DEL  29/02/2024 

OGGETTO: 

PNRR – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL’O.E. GPT ADV SRLS 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PREVISTI DALL’AVVISO APPROVATO CON 

DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE N.127-

3/2022 – PNRR 2023 FINESTRA TEMPORALE N.3 PER LA 

PRESENTAZIONE DI PROPOSTE A VALERE SU “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 - PAGOPA. - CUP: 

J41F23000470006  A SEGUITO DI TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 

AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS.N.36/2023. 

CONFERMA IMPEGNO DI SPESA CIG: B0780BED90 

Richiamata la Determinazione a contrarre n.195 del 20/02/2024 con la quale si è stabilito: 

• di provvedere, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs.n.36/2023, per un importo
a base d’asta di € 28.359,84 IVA esclusa (€ 34.599,00 IVA inclusa) all’affidamento
diretto, tramite trattativa diretta sul MEPA con operatori iscritti ai Servizi di assistenza
tecnica informatica,  previsti nella domanda di cui all’allegato, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, per la realizzazione degli obiettivi previsti
dall’avviso approvato con decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento
per la trasformazione digitale n.prot.23/2022 - PNRR del 01/04/2022 per la
presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 - PagoPA. - CUP: J41F23000470006;

• di approvare il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento dei servizi aventi ad

oggetto “Servizi di supporto per la realizzazione degli obiettivi previsti dall’avviso

approvato con decreto Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la

trasformazione digitale n.127/2022 – PNRR 2023 per la presentazione di proposte a

valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -



 

 

Misura 1.4.3 - PagoPA. CUP: J41F23000470006”, allegato al presente atto come parte 

integrante e sostanziale; 

• di dare atto che il CUP assegnato è il seguente: J41F23000470006; 

• di nominare il sottoscritto Carlo Piscitelli quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art.15 del D.lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
dell’art.114 del D.lgs.36/2023; 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 34.599,00 IVA inclusa da imputare al bilancio 
di previsione 2023/2025 annualità 2024, codice di bilancio 01.11.2.02.012407 
denominato “Acquisizione software e manutenzione evolutiva – Misura 1.4.3 PagoPA 
PNRR; 

 
Considerato che:  

• l’importo dell'appalto oggetto di offerta (base d'asta) è di € 28.359,84 IVA esclusa (€ 
34.599,00 IVA inclusa);  

• il 20/02/2024 è stata indetta la Trattativa Diretta n. 4080712 relativa al 
raggiungimento degli obbiettivi descritti in oggetto ad un operatore economico 
abilitato nella categoria interessata sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA); 

• il 22/02/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;  

• il Criterio di Aggiudicazione è: Minor prezzo; 
 
Constatato che in relazione alla Trattativa Diretta n. 4080712 sulla piattaforma telematica 
MEPA è stata caricata la documentazione contenente l’offerta del fornitore da parte 
dell’operatore GPT ADV srls con sede in Napoli alla Via Miguel Cervantes de Sa, Cap 
80133, C.F/P.I.: 08693751219 dell’importo di € 20.000,00 IVA esclusa al 22% per la 
realizzazione delle attività; 
 
Precisato che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato tecnico-
particolari condizioni contrattuali di cui alla Trattativa Diretta in MEPA n. 4080712, allegati 
alla stessa costituendone parte integrante e sostanziale;  
 
Richiamato l’art.32 commi 5 e 7 del Codice degli appalti che prevede che la stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede all’aggiudicazione e 
che la stessa diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Preso atto che questa stazione appaltante ha verificato il possesso dei requisiti economici 
e finanziari e tecnico professionali in capo alla società GPD ADV srls con sede in Napoli 
alla Via Miguel Cervantes de Sa cap 80133 C.F/P.I.: 08693751219, ai sensi dell’art. 36, 
comma 6 ter, del D.lgs. 50/2016, oltre i seguenti requisiti generali: 

• la richiesta di certificazione antimafia Richiesta PG_PR_NAUTG 
Ingresso_0384651_20231127_1706619385439 e che ad oggi non risultano 
informazioni ostative; 

• il DURC regolare Numero Protocollo INAIL_40648721 Data richiesta 06/10/2023 
Scadenza validità 06/03/2024;  

 
Considerato che ai sensi dell’articolo 32, comma 10, D.lgs. 50/2016, lo stand still non 
opera in caso di affidamenti diretti; 
 
Atteso pertanto che il servizio in questione avrà un costo di € 20.000,00 IVA esclusa per 
un totale di € 24.400,00; 
 



 

 

 
Ritenuto formalizzare l’aggiudicazione definitiva in favore dell’operatore economico GPD 
ADV srls con sede in Napoli alla Via Miguel Cervantes de Sa cap 80133 C.F/P.I.: 
08693751219; 
Atteso che il contratto sarà stipulato, come previsto dal capitolato tecnico, con gli strumenti 
messi a disposizione dal mercato elettronico CONSIP; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. n.267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

• il D.Lgs. n.118/2011; 

• il D.Lgs. n.165/2001; 

• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni“ ed in particolare gli artt.26 e seguenti; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il Decreto della Commissione Straordinaria ad oggetto: Conferimento ad interim al 

Segretario Generale della Posizione Organizzativa relativa al II Settore “Economico 

- Risorse Umane – Informatizzazione - Entrate” di P.O. Protocollo N 2081/2024 del 

15/01/2024; 

• il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del 

Commissario Prefettizio con i poteri del consiglio comunale ex art. 42 tuel n° 53 del 

14/09/2023 e successive variazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di approvare la Trattativa diretta n. 4080712; 
 

3. di affidare, pertanto, a seguito di Trattativa Diretta, sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del 

D.Lgs.n.36/2023, al costo di € 20.000,00 oltre IVA, in favore di GPD ADV srls con 

sede in Napoli alla Via Miguel Cervantes de Sa, cap 80133, C.F/P.I.: 08693751219 

la fornitura in oggetto; 

 

4. di confermare la prenotazione di impegno per la cifra di € 24.400,00 incluso Iva al 
bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2024, cap. 12407 in favore della predetta 
Ditta; 

 
5. di dare atto che il CIG è B0780BED90; 

 
6. di dare atto che l'obbligazione è stata perfezionata tramite stipula sulla piattaforma 

MEPA con gli strumenti messi a disposizione dal mercato elettronico CONSIP ai 
sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 36/2023; 
 



7. di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato 
tecnico e nell’offerta economica di cui alla Trattativa Diretta n. 4080712;

8. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole;

9. di evidenziare che l’intervento è finanziato con risorse di cui al PNRR - Unione 
Europea – Next Generation EU Missione 1, Componente 1, Investimento 1.4.3 –

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 - PagoPA;

10.  di impegnarsi altresì a fornire un’adeguata diffusione e promozione del progetto, 
anche online, in linea con quanto previsto dalla Strategia di Comunicazione del 
PNRR ed a fornire i documenti e le informazioni Pag. necessarie secondo le 
tempistiche previste e le scadenze stabilite dai Regolamenti comunitari e 
dall’Amministrazione responsabile per tutta la durata del progetto.

11.  di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario, per le registrazioni di sua competenza, per le procedure di contabilità 
ed i controlli e riscontri amm.vo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

12.  di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio online per quindici giorni 
consecutivi e sul sito internet del Comune di Caivano nella sezione 
Amministrazione Trasparente.

Il Segretario Generale 

CARLO PISCITELLI / ArubaPEC S.p.A. 
Atto firmato Digitalmente 


